
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 04 31

Název:
Prodej části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína - revokace, prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 22 08 06 05 ze dne 15.09.2022, týkající se prodeje části pozemku p.č. 115/3 k.ú. 
Bělá u Děčína o výměře 1 m2, v plném znění a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 115/3 (dle GP č. 665-242/2009 se jedná o p.č. 115/5 o výměře 84 m2) v k.ú. Bělá u 
Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé 
ceny č. 034/2024, tj. 8.814,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 08 37 31 ze dne 14.05.2024 schválila revokaci usnesení č. RM 22 14 37 24 ze dne 
23.08.2022, týkající se prodeje části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 1 m2, v plném znění, 
doporučila ZM schválit revokaci usnesení č. ZM 22 08 06 05 ze dne 15.09.2022, týkající se prodeje části 
pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 1 m2, v plném znění a doporučila ZM schválit prodej části 
pozemku p.č. 115/3 (dle GP č. 665-242/2009 se jedná o p.č. 115/5 o výměře 84 m2) v k.ú. Bělá u Děčína, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 
034/2024, tj. 8.814,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 8 814,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci a doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- v roce 2014 obdržel OMH žádost ****** o prodej pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína
- usnesením ZM 15 02 06 02 ze dne 26.02.2015 byl zveřejněn záměr města pozemek prodat
- vzhledem k tomu, že na výzvu, zda mají nadále žadatelé o prodej pozemku zájem již nereagovali, nebyl 
prodej pozemku nadále řešen

- v roce 2021 požádala ******, zast. projektantkou ****** o prodej části téhož pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u 
Děčína, a to z důvodu majetkového urovnání mj. pod přístavbou RD
- ve vypracovaném návrhu GP se jednalo o pozemek st.p.č. 1010 o výměře 1 m2 v k.ú. Bělá u Děčína
- vzhledem k tomu, že pozemek je veden v kultuře lesní pozemek, předložil OMH do jednání orgánů města 
návrh na zveřejnění záměru prodeje pouze této části pozemku, a to pod přístavbou RD - 1 m2 a následně 
návrh na schválení prodeje této části pozemku (1 m2) - viz níže text

Přijatá usnesení RM a ZM:
Usnesení č. RM 22 14 37 24 ze dne 23.08.2022
RM doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína (dle předloženého GP č. 
827-332/2021 se jedná o st.p.č. 1010 o výměře 1 m2) se všemi součástmi a příslušenstvím, ******, za cenu 
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1401-111/2022, tj. 600,00 Kč + ostatní náklady.

Usnesení č. ZM 22 08 06 05 ze dne 15.09.2022 
ZM schválila prodej části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína (dle předloženého GP č. 827-332/2021 se 
jedná o st.p.č. 1010 o výměře 1 m2) se všemi součástmi a příslušenstvím, ******, za cenu dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 1401-111/2022, tj. 600,00 Kč + ostatní náklady.

Nové skutečnosti:
„Následným projednáním s Lesním úřadem Děčín p.o. bylo odsouhlaseno, že je možné odprodat nejen 1 m2 
pod samotnou přístavbou RD, ale i část pozemku, která tvoří klín mezi pozemky ****** - vyznačeno v 
přiloženém snímku katastrální mapy (cca 85 m2) - nyní pod označením jako p.č. 115/5 k.ú. Bělá u Děčína.

Návrh na prodej větší části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře cca 85 m2 byl předložen do 
jednání RM a ZM:

Záměr RM č. RM 23 11 37 33 ze dne 27.06.2023 - A
Záměr ZM: č. ZM 23 09 05 26 ze dne 14.09.2023 - A

Geodetem bylo sděleno, že je možné využít původní geometrický plán z roku 2009, kterým byl řešen prodej 
části sousedního pozemku p.č. 115/1 k.ú. Bělá u Děčína - viz příloha 

Na základě výše uvedených skutečností - přijatá usnesení RM a ZM a v souladu se stanoviskem Lesního 
úřadu Děčín p.o. je předkládán návrh na prodej části pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína o výměře 84 m2.
Vzhledem k tomu, že v roce 2022 byl v RM doporučen a v ZM schválen prodej 1 m2 projednávaného 
pozemku, je součástí usnesení i návrh na revokace těchto usnesení - viz výše text usnesení RM 22 14 37 24 
ze dne 23.08.2022 a ZM 22 08 06 05 ze dne 15.09.2022.

Pro úplnost OMH uvádí, že prodávaná část pozemku byla Rozhodnutím OŽP MM Děčín vyňata z pozemků 
určených k plnění funkce lesa (PUPFL). 

Nájemní smlouva: 0

Výměra celého pozemku p.č. 115/3 k.ú. Bělá u Děčína - 398 m2
Navrhovaná výměra k prodeji ze strany OMH, a to v návaznosti na stanovisko OŽP, potažmo Lesního úřadu 
Děčín - 84 m2 dle geometrického plánu 

Kupní cena stanovena: dle znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 034/2024, tj. 8.814,00 Kč + ostatní 
náklady.

Účel využití: majetkové urovnání - se souhlasem Lesního úřadu Děčín p.o.



Žadatel není v evidenci dlužníků města – ******

Vyjádření:

OSU OŽP OSC OSIT OMH                   

A.pozn. A.pozn. A A A.pozn.                   

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 115/3 v katastrálním území Bělá u Děčína. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 115/3 v katastrálním území Bělá u Děčína nachází 
mimo zastavěné území v zóně zemědělských kultur – ZPF. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí 
výše uvedený pozemek mimo zastavěné území do plochy NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní porost. 
Stavební úřad upozorňuje, že v rámci řízení o dodatečném povolení stavby mohou být některá závazná 
stanoviska dotčených orgánů nesouhlasná a stavbu nebude možno dodatečně povolit.

OŽP: souhlasí s prodejem pouze části p.p.č. 115/3 v k.ú. Bělá u Děčína, a to z důvodů narovnání 
majetkoprávních vztahů. 
Lesní úřad Děčín, jako organizace pověřená správou všech lesních pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Děčín, souhlasí pouze s prodejem části lesního pozemku pod přístavbou RD, tedy dílem p.p.č. 115/3, který se 
nachází uprostřed pozemků žadatele. (Následným telefonickým projednáním bylo upřesněno, že LÚ nemá na 
mysli pouze 1 m2 pod stavbou jako takovou, ale celou část pozemku, vklíněnou mezi pozemky žadatelky).
Zbylá část pozemku p.č. 115/3 zůstane v majetku statutárního města Děčín, respektive správě Lesního úřadu 
Děčín, p.o. 
Před vlastním prodejem je nutno oddělit prodávanou část předmětného pozemku a tuto část vyjmout z 
pozemků určených k plnění funkcí lesa, přičemž náklady by měl nést žadatel. 
Pozemek p.č. 115/3 v k.ú. Bělá u Děčína se nachází v honitbě „Sněžník“. Držitelem této honitby jsou LČR, 
s.p., IČO:42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové (Lesní správa Děčín, Sládkova 
486/2, 405 02 Děčín).
„Pro objasnění OMH uvádí, že po telefonickém jednání se zástupcem Lesního úřadu Děčín bylo upřesněno, 
že tento souhlasí jak s prodejem 1 m2 pod samotnou přístavbou RD, ale i s prodejem celé vklíněné části 
pozemku v rozsahu dle zákresu v příloze.“

OSC: souhlasí s prodejem pozemku.

OSIT: neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OMH: po upřesněném jednání s OŽP nemá námitek k prodeji části pozemku, vklíněné mezi pozemky 
žadatelky.

Příloha: AN_prilohy_ZM_31.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 21.5.2024 10:37 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 21.5.2024 13:04 podepsáno












